
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

1/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

 
       VZ/6/SSRZ/2023 

                                                                                                                         Pořízení transformátoru 160 kVa 
v trafostanici KA_9156-Šumbark - Bazén        

    

 
 

 
Evidenční č. VZ:   VZ/6/SSRZ/2023 
Počet stran dokumentu:  12 

 
   Vyřizuje:    Renata Tenčíková       

Telefon: 596 415 765 
E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
Datum: 13. 10. 2023 

 
Výzva k podání nabídky a k prokázání kvalifikace 
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov tímto vyzývá dodavatele, aby nejpozději do 09:00 
hod, dne 02. 11. 2023 podali svou nabídku v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje, který je dostupný na adrese https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00306754 na 
plnění této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky a prokázal kvalifikaci k účasti v tomto 
výběrovém řízení a k plnění této veřejné zakázky v rozsahu požadovaném zadavatelem (náležitosti 
nabídky a požadavky zadavatele viz níže): 

 
Identifikační údaje 
veřejného zadavatele: 

Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov   
 
Těšínská 1296/2a, 736 01 Havířov-Podlesí 
IČO: 00306754 DIČ: 
CZ00306754 
E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
 Tel.: 596 415 765 
Zastoupena: Ing. et Ing., Bc. Jiří Matějem, MBAce, ředitelem Správy 
sportovních a rekreačních zařízení Havířov 

Název veřejné 
zakázky: 

 Pořízení transformátoru 160 kVA v trafostanici KA_9156-Šumbark –  
 Bazén 

Evidenční číslo veřejné 
zakázky:   

VZ/6/SSRZ/2023 

Druh veřejné 
zakázky a 
zadávacího 
řízení: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky. 

Dle ustanovení § 27 a § 31zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZVZ“) se jedná o zakázku malého 
rozsahu zadávanou mimo režim ZoZVZ, při zachování zásad stanovených 
ustanovením § 6 ZoZVZ, přičemž zadavatel uvádí, že pokud je ve výzvě na shora 
uvedený zákon odkazováno, je tak učiněno pouze z důvodů specifikace rozsahu 
prokázání kvalifikace a vyhrazení si důvodů pro případné vyloučení uchazeče 
z tohoto výběrového řízení. 

Předmět veřejné 
zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka nového transformátoru 
s příslušenstvím včetně zařízení pro hlídání provozních stavů nově dodaného 
transformátoru (hlídání teplot, Buchholzovo relé), jenž splňuje technické 
požadavky zadavatele specifikované v Příloze č. 3 a č. 2 Výzvy a provedení 
odborné výměny dosavadního transformátoru zadavatele za nově pořízený 
transformátor, včetně ekologické likvidace dosavadního transformátoru a jeho 
provozních kapalin, a to v souladu s obchodními, dodacími, platebními, 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

2/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

záručními a dalšími podmínkami plnění veřejné zakázky, jež zahrnují také způsob 
provedení výměny transformátoru, které jsou zadavatelem závazně určeny 
v návrhu „Smlouvou o koupi a provedení výměny transformátoru“ (viz Příloha č. 
2 Výzvy).  

Předmět veřejné zakázky zahrnuje:   

- pořízení formou koupě nového (tří) fázového olejového transformátoru 
v hermetickém provedení pro vnitřní a venkovní instalaci, se zařízením 
pro hlídání provozních stavů transformátoru (hlídání teplot, Buchholzovo 
relé):  
o výkonu: 160 kVA,  
převod napětí: 22 kV/0,4 kV,  
vstupní napětí: 22 000 V,  
výstupní napětí:  400 V,  

s tímto příslušenstvím transformátoru (a) zařízení pro hlídání provozních 
stavů transformátoru (není-li přímo součástí transformátoru), b) 3 ks 
pojistek 31,5 A, c) připojovací díly, d) elektro kabeláž, propoje, svody, e) 
připojovací a úchytový materiál, f) komponenty potřebné k řádné 
montáži, usazení, instalaci, uzemnění a integraci nového transformátoru 
do trafostanice), jenž splňuje technické podmínky veřejné zakázky 
obsažené v Příloze č. 3 a č. 2 Výzvy (dále jen nový transformátor 
s příslušenstvím), 

-  odborné odpojení vyměňovaného transformátoru od napětí, zajištění 
pracoviště, provedení demontáže a odstranění dosavadního 
transformátoru zadavatele, provedení ekologické likvidace dosavadního 
transformátoru zadavatele a jeho provozních kapalin a dále dodání, 
montáž, usazení, provedení elektroinstalace, připojení, uzemnění a 
integrace nového transformátoru s příslušenstvím do trafostanice, včetně 
jeho zapojení, uvedení do provozu, provedení funkčních zkoušek a výchozí 
revize. Způsob provedení výměny transformátoru je obsažen v čl. VIII. a 
IX. vzorového návrhu smlouvy (viz Příloha č. 2 Výzvy).  

Prohlídka místa 
plnění: 

Prohlídka místa plnění se bude konat dne 25. 10. 2023 v 10 hod. s kontaktní 
osobou zadavatele. Sraz účastníků prohlídky místa plnění je na recepci Krytého 
bazénu Šumbark. 
Účelem prohlídky je seznámení zájemců s předmětem veřejné zakázky, se 
stávajícím stavem a prohlídka budoucího plnění. V průběhu prohlídky nebude 
zadavatel či jiná osoba poskytovat vysvětlení zadávací dokumentace. 
Kontaktní osoba: 
Jan Veselý, technický náměstek 
Tel.: +420 737 456 700  
E-mail: jan.vesely@ssrz.cz 

Místo plnění 
veřejné zakázky: 

Místem plnění je trafostanice KA 9156 krytého bazénu Šumbark, na adrese: 
Opletalova 595/8a, 736 01 Havířov. 

Doba realizace 
veřejné zakázky: 

Termín dokončení celého předmětu veřejné zakázky:  
do 60 (šedesáti) dnů ode dne účinnosti smlouvy.  

Poskytnutí zálohy: Ne 
Dílčí plnění (fakturace): Ne 
Varianty nabídky: Ne 
Následné veřejné zakázky 
(opce): 

Ne 

Přenesená daňová 
povinnost: 

Jestliže plnění veřejné zakázky bude podléhat režimu přenesené daňové 
povinnosti, pak bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

3/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Zadávací dokumentace 
a vysvětlení podmínek 
zadávací dokumentace: 

Zadávací dokumentace je uveřejněny na Profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/00306754 a je dostupná k volnému stažení. Na tomto profilu 
zadavatele budou uveřejněny také všechny změny zadávacích podmínek obsažené 
v zadávací dokumentaci. 

Po odeslání a zveřejnění výzvy k podání nabídky je uchazeč oprávněn písemnou 
formou prostřednictvím profilu zadavatele požádat zadavatele o poskytnutí 
vysvětlení k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být doručena nejpozději 
5 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. Žádost je dodavatel 
oprávněn zasílat i v elektronické podobě na e-mailovou adresu zadavatele 
(verejne-zakazky@ssrz.cz). 

Zadavatel zašle dodavateli požadované vysvětlení do 3 pracovních dní od obdržení 
žádosti. Současně odešle vysvětlení (včetně přesného znění požadavku na 
vysvětlení) také všem ostatním účastníkům výběrového řízení, které dodavatel 
vyzval k podání nabídek a uveřejní na profilu zadavatele. 
 

Lhůta pro podání 
nabídek: 

 Lhůta pro podání nabídek končí dne   02. 11. 2023, v 09:00 hodin  

Místo podání  
nabídek: 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje, který je dostupný na adrese: 

 https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00306754  

Způsob podání a 
forma      nabídek: 

Nabídka musí být zpracována písemně a výlučně v elektronické podobě. Nabídka 
musí být opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za uchazeče.  

Nabídky se podávají v elektronické podobě, výhradně prostřednictvím 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje, který je dostupný na profilu 
zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00306754 

 Nabídka musí být zadavateli doručena jen prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje, ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel 
nepřipouští podání nabídky v listinné formě, ani jiným způsobem, než elektronicky, 
prostřednictvím elektronického nástroje. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby 
profil zadavatele průběžně sledovali.  

Kritérium hodnocení 
(váha 100 %): 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez/ DPH 

Způsob hodnocení 
nabídek: 

Nabídkovou cenou se rozumí - celková cena za řádné splnění celého předmětu 
veřejné zakázky, která v sobě zahrnuje všechny cenové a nákladové položky 
veškerých dodávek, služeb a dalších plnění potřebných pro řádné a úplné splnění 
celého předmětu veřejné zakázky, zejména cenové a nákladové položky všech 
plnění uvedených v čl. V. odst. 2 vzorového návrhu Smlouvy o koupi a provedení 
výměny transformátoru (viz Příloha č. 2 Výzvy). 

Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené 
v nabídkách uchazečů (Krycí list nabídky a čl. V. odst. 1 návrhu smlouvy), a to v 
pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
bez DPH. 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

4/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

Základní způsobilost: 1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč splňoval základní způsobilost v rozsahu 
stanoveném v ust. § 74 odst. 1 až 3 ZoZVZ a v Příloze č. 4 Výzvy. Zadavatel 
použil odkaz na ust. § 74 ZoZVZ pouze pro účely specifikace jeho požadavků 
na základní způsobilost uchazeče a tato skutečnost se nikterak netýká toho, 
že tato veřejná zakázka malého rozsahu je zadávána mimo režim ZoZVZ. 
Předpoklady základní způsobilosti musí uchazeč splnit jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání, či bydliště. Uchazeč 
prokazuje splnění jeho základní způsobilosti předložením dokladů uvedených 
v ust. § 75 odst. 1 písm. a) až f) ZoZVZ.  

2. Na místo dokladů uvedených v ust. § 75 odst. 1 písm. a) až f) ZoZVZ uchazeč 
může k prokázání jeho základní způsobilosti v rámci nabídky předložit:  

Čestné prohlášení uchazeče o splnění základní způsobilosti, opatřené 
elektronickým podpisem uchazeče, z jehož obsahu se bude podávat, že 
uchazeč splňuje základní způsobilost v rozsahu stanoveném v  ust. § 74 ZoZvZ.  

Zadavatel doporučuje, aby uchazeč pro zpracování Čestného prohlášení o 
splnění jeho základní způsobilosti použil formulář tohoto čestného prohlášení, 
který tvoří přílohu č. 4 Výzvy. Čestné prohlášení uchazeče o splnění jeho 
základní způsobilosti může být nahrazeno předložením Výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 ZoZVZ v rozsahu, v jakém z tohoto 
výpisu vyplývá splnění základní způsobilosti uchazeče. Doklady, kterými 
uchazeč prokazuje splnění své základní způsobilosti, nesmí být starší 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky. 

3.  K plnění veřejné zakázky a k účasti v tomto výběrovém řízení na plnění 
veřejné zakázky není způsobilý uchazeč, na jehož straně existují důvody 
zákazu zadání veřejné zakázky stanovené v ust. § 48a ZoZVZ a v ust. § 4b 
zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, v účinném znění.  

4.  K prokázání, že na straně uchazeče neexistují důvody zákazu zadání veřejné 
zakázky ve smyslu bodu 3, uchazeč v rámci nabídky předloží: 

Čestné prohlášení uchazeče zpracované dle Přílohy č. 4 Výzvy, elektronicky 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, z něhož se bude podávat, 
že: 

-  na osobu uchazeče, ani na jím nabízené plnění se nevztahují 
mezinárodní sankce zákazu zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona 
č. 69/2006 Sb. o provádění mezinárodních sankcí,  

- není si vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce zákazu 
zadání veřejné zakázky vztahovaly na poddodavatele, které bude 
v průběhu plnění veřejné zakázky využívat,   

- uchazeč, ani osoba, prostřednictvím které prokazuje svou kvalifikaci, 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, nebo 
jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25% účast 
společníka na obchodní společnosti. 

 V případě pochybností si může zadavatel vyžádat další informace výzvou 
k objasnění či doplnění. 

Základní způsobilost je uchazeč povinen prokázat samostatně a nepřipouští se, 
aby uchazeč svou základní způsobilost prokazoval prostřednictvím jiné osoby. 

Profesní způsobilost: Profesně způsobilým k plnění této veřejné zakázky je uchazeč, který v rámci své 
nabídky předloží: 

1. Výpis z obchodního rejstříku (nebo jiné obdobné evidence), pokud je v něm 
uchazeč zapsán, ne starší 3 měsíce přede dnem podání nabídky. 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

5/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

2. Výpis z živnostenského rejstříku, nebo živnostenský list, kterým prokáže, že 
předmětem podnikání uchazeče je: - Montáž, opravy, revize a zkoušky 
elektrických zařízení.  

3. Doklad o odborné způsobilosti uchazeče k provádění prací pod vysokým 
napětím ve smyslu technické normy ČSN EN 50110-1, nebo doklad o odborné 
způsobilosti pro práce pod vysokým napětím náležející osobě, prostřednictvím 
které uchazeč tuto odbornou způsobilost zabezpečuje.  

4. Uchazeč svou odbornou profesní způsobilost k provádění prací pod vysokým 
napětím splňuje také tehdy, jestliže prokáže, že disponuje osobou s odbornou 
způsobilostí pro práce pod vysokým napětím, prostřednictvím které tuto 
odbornou profesní způsobilost zabezpečuje. Jestliže uchazeč zabezpečuje 
odbornou způsobilost k provádění prací pod vysokým napětím 
prostřednictvím třetí osoby, pak v rámci nabídky předloží: 

- doklad o odborné způsobilosti jiné osoby pro práce pod vysokým 
napětím a dále  

- buď pracovní smlouvu, nebo dohodu o provedení práce uzavřenou 
mezi uchazečem a třetí osobou, ze které bude vyplývat, že tato osoba 
vykonává pro uchazeče práce pod vysokým napětím, jestliže uchazeč 
tuto odbornou způsobilost zabezpečuje prostřednictvím svého 
zaměstnance,  

- nebo písemné prohlášení třetí osoby obsahující její závazek, že ke 
splnění veřejné zakázky pod názvem: „Pořízení transformátoru 160 
kVA v trafostanici KA_9156 – Šumbark-Bazén“, bude pro uchazeče 
vykonávat práce pod vysokým napětím, v rozsahu odpovídajícím její 
odborné způsobilosti k provádění prací pod vysokým napětím. 

Pro plnění veřejné zakázky je vyžadováno, aby dodavatel splňoval odbornou 
způsobilost pro práce pod vysokým napětím ve smyslu technické normy ČSN EN 
50110-1, a proto zadavatel požaduje, aby uchazeč v rámci jeho nabídky předložil 
doklady uvedené pod body 3 a 4. 

Předložení dokladů uvedených pod body 1 a 2 k prokázání profesní způsobilosti 
uchazeče může být nahrazeno předložením Výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle ust. § 228 ZZVZ. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal svou profesní způsobilost v rozsahu 
uvedeném po body 1 a 2 osobně a samostatně a nepřipouští se, aby uchazeč 
prokazoval svou profesní způsobilost v rozsahu pod bodem 1 a 2 (výpis 
z obchodního rejstříku (nebo jiné obdobné evidence), oprávnění k podnikání pro 
předmět podnikání – Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení) 
prostřednictvím jiné osoby.  

Uchazeč je oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat odbornou profesní 
kvalifikaci pro práce pod vysokým napětím, jestliže však současně prokáže, že 
touto osobou disponuje pro účely plnění této veřejné zakázky.  

Způsob prokázání: Neověřená kopie příslušných dokladů. 

Technická 
kvalifikace: 

1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal, že je technicky způsobilý 
k plnění této veřejné zakázky. Uchazeč je technicky způsobilý k plnění teto 
veřejné zakázky, jestliže za posledních 5 let přede dnem podání nabídky 
řádně provedl dodávku a výměnu alespoň 3 (tří) třífázových 
transformátorů o výkonu alespoň 100 kVA, pro převod napětí 
22kV/0,4kV, za cenu ve výši alespoň 250.000, -Kč bez DPH za každou 
dodávku a výměnu tohoto transformátoru. Za provedené zakázky budou 
považovány zakázky uvedené v seznamu významných zakázek na dodávku 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

6/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

transformátorů, které byly v průběhu stanoveného období dokončeny.  
Lze doložit také kopiemi smluv. 

2. Způsob prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu pod 
bodem 1:  

K prokázání technické kvalifikace pod bodem 1 uchazeč v rámci nabídky předloží
- „Seznam významných zakázek na dodávku transformátorů“, ve kterém čestně 
prohlásí, že za posledních 5 let přede dnem podání nabídky řádně provedl 
dodávku a výměnu alespoň 3 (tří) třífázových transformátorů o výkonu alespoň 
100 kVA, pro převod napětí 22kV/0,4kV, za cenu ve výši alespoň 250.000, -Kč bez 
DPH za každou dodávku a výměnu tohoto transformátoru.     

Uchazeč do seznamu významných zakázek doplní alespoň 3 dodávky třífázových 
transformátorů o výkonu alespoň 100 kVA, pro převod napětí 22kV/0,4kV, 
zahrnující také výměnu těchto transformátorů a u každé provedené dodávky 
doplní: a) název smlouvy na dodávku a výměnu transformátoru a datum jejího 
uzavření, nebo název referenční zakázky, b) identifikační údaje objednatele, c) 
technickou specifikaci jím dodaného transformátoru ve struktuře (výkon 
transformátoru, převod napětí, vstupní napětí, výstupní napětí), d) cenu bez 
DPH za dodávku a výměnu transformátoru (v Kč bez DPH), f) stručný popis 
plnění, která dodavatel prováděl v rámci dodávky a výměny transformátoru, g) 
místo a dobu provedení dodávky a výměny transformátoru, h) komunikační 
spojení (jméno, tel., email) na kontaktní osobu objednatele, pro účely ověření 
správnosti údajů doplněných do seznamu významných zakázek na dodávky 
transformátorů.  Seznam významných zakázek na dodávku transformátorů bude 
opatřen elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za uchazeče. 

Zadavatel doporučuje, aby uchazeč k prokázání jeho technické kvalifikace pod 
bodem 1 použil Přílohu č. 5 Výzvy. 

Uchazeč je povinen splnit technickou kvalifikace v rozsahu pod bodem 1 (3 
dodávky a výměny transformátoru) osobně a samostatně a nepřipouští se, aby 
uchazeč prokazoval technickou kvalifikaci v rozsahu pod bodem 1 
prostřednictvím jiné osoby. 

2. Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal, že jím nabízený transformátor 
splňuje technické požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky 
stanovené v Příloze č. 3 a č. 2 Výzvy. Pro tyto účely je uchazeč povinen v rámci 
své nabídky předložit technicko-popisnou a technicko-obrazovou specifikaci 
jím nabízeného transformátoru, alespoň v rozsahu této dokumentace: 

a) Prohlášení o homologaci (certifikát) k nabízenému transformátoru, 
který potvrzuje, že uchazečem nabízený transformátor splňuje 
technické a bezpečnostní požadavky na tento výrobek stanovené 
příslušnými technickými normami a právními předpisy platnými a 
účinnými na území České republiky.   

b) Technické nebo katalogové listy k nabízenému transformátoru, 
obsahující technické informace o nabízeném transformátoru alespoň 
v rozsahu technických parametrů uvedených v technických podmínkách 
veřejné zakázky (viz Příloha č. 3 a č. 2 Výzvy).  

Na místo technických nebo katalogových listů může uchazeč v rámci 
nabídky předložit jinou obdobnou technickou dokumentaci výrobce 
vztahující se k nabízenému transformátoru, která bude obsahovat 
zadavatelem požadované technické informace, v rozsahu technických 
parametrů uvedených v Příloze č. 3 a č. 2 Výzvy.  



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

7/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

Ekonomická 
kvalifikace: 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou 
zakázku, elektronicky podepsané oprávněným zástupcem uchazeče. Zadavatel 
doporučuje, aby uchazeč k prokázání své ekonomické a finanční způsobilosti 
použil jím vyplněnou a podepsanou Přílohu č. 4 Výzvy. 

Další podmínky: 1. Skutečný majitel bude u vybraného dodavatele před podpisem smlouvy 
ověřen zadavatelem náhledem do veřejného rejstříku Evidence skutečných 
majitelů (https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik). 

2. Obchodní, platební, dodací, záruční a ostatní podmínky plnění veřejné 
zakázky, včetně způsobu provedení výměny transformátoru, jsou podle vůle 
zadavatele závazně určeny v návrhu Smlouvy o koupi a provedení výměny 
transformátoru (příloha č. 2 výzvy). 

3. Zadavatel požaduje, aby dodavatel poskytnul zadavateli záruku za jakost 
transformátoru a za řádné provedení jeho výměny v délce 24 měsíců od 
převzetí řádně provedené výměny transformátoru, jejíž obsah a práva 
zadavatele ze záruky za jakost jsou obsaženy v čl. XIII. a XIV. vzorového návrhu 
smlouvy.  

4. Dodací podmínky a způsob provedení výměny transformátoru je obsažen v čl. 
VII. až čl. IX. vzorového návrhu smlouvy. 

5. Součástí plnění dodavatele je také odborné provedení ekologické likvidace 
dosavadního transformátoru zadavatele, včetně jeho provozních kapalin. 

6. Zajištění uložení a ekologické likvidace odpadu, a to včetně doložení dokladů 
(lze doložit čestným prohlášením). 

Pojištění: 1. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva 
na plnění veřejné zakázky, měl s příslušnou pojišťovnou sjednáno pojištění 
pro případ odpovědnosti dodavatele za škodu (majetkovou, na zdraví, na 
životě) vzniklou zadavateli, nebo třetím osobám v příčinné souvislosti 
s výkonem činnosti dodavatele při plnění předmětu veřejné zakázky, nebo 
v souvislosti s ním, s limitem pojistného plnění alespoň ve výši 500.000,-Kč 
ve prospěch poškozeného, a to po celou dobu plnění předmětu veřejné 
zakázky a dále po dobu trvání záruky za jakost předmětu veřejné zakázky. 

2. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy na 
plnění veřejné zakázky předložil zadavateli v jeho sídle potvrzení o pojištění 
dodavatele pro případ jeho odpovědnosti za škodu ve smyslu odst. 1, vydané 
příslušnou pojišťovnou.         

3. Jestliže vybraný dodavatel ve lhůtě určené zadavatelem pro uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky nepředloží zadavateli potvrzení o 
pojištění dodavatele pro případ jeho odpovědnosti za škodu dle odst. 1, je 
takové jednání považováno za nesplnění zadávacích podmínek a za 
neposkytnutí součinnosti dodavatele při uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky a zadavatel z tohoto důvodu vyloučí vybraného dodavatele z účasti 
v tomto výběrovém řízení. Zadavatel v takovém případě uzavře smlouvu na 
plnění veřejné zakázky s dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena 
z hlediska ekonomické výhodnosti jako další v pořadí, jestliže prokáže 
splnění kvalifikačních předpokladů a předloží potvrzení o pojištění jeho 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

8/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

odpovědnosti za škodu dle odst. 1 před uzavřením smlouvy na plnění 
veřejné zakázky.   

Prokázání kvalifikace        
 v případě společné 
účasti dodavatelů: 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje každý dodavatel samostatně: 
a) základní způsobilost a b) profesní způsobilost v rozsahu předložení výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. Zadavatel požaduje, aby v 
případě společné účasti dodavatelů tito dodavatelé ve společné nabídce doložili 
svůj solidární závazek vůči zadavateli a třetím osobám, že po celou dobu trvání 
závazků vyplývajících z této veřejné zakázky ponesou společně a nerozdílně 
odpovědnost za řádné splnění (provedení) veřejné zakázky a ze záruky za jakost 
předmětu veřejné zakázky.  

Uchazeči jsou v případě společné účasti povinni v nabídce uvést adresu, na 
kterou mají být zasílány písemnosti, kdy odeslání písemnosti na tuto adresu 
zadavatel bude považovat za odeslání každému účastníkovi společné nabídky. 

Pokud bude uchazeč účastníkem společné nabídky, pak již nemůže podat sám 
nabídku, nemůže být uchazečem jiné společné nabídky a nemůže být osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný uchazeč prokazuje kvalifikaci. 

  

Prokázání kvalifikace 
prostřednictvím 
poddodavatele: 

Uchazeč může c h y b ě j í c í  část jeho o d b o r n é  profesní způsobilosti v rozsahu 
„odborné způsobilosti k provádění prací pod vysokým napětím“ prokázat 
prostřednictvím jiné osoby, jestliže současně prokáže, že tuto osobu použije 
k plnění veřejné zakázky pro práce pod vysokým napětím.  Uchazeč je v takovém 
případě povinen v rámci nabídky předložit: 

1. Doklady o splnění základní způsobilosti poddodavatele (čestné prohlášení 
poddodavatele příloha č. 6 výzvy), 

2. Výpis z obchodního rejstříku (nebo jiné obdobné evidence) poddodavatele, 
pokud je v rejstříku zapsán. 

3. Osvědčení o způsobilosti poddodavatele k provádění prací pod vysokým 
napětím. 

4. Písemnou smlouvu uzavřenou mezi uchazečem a poddodavatelem, nebo 
písemné prohlášení poddodavatele, ze kterých bude vyplývat závazek 
poddodavatele, že ke splnění veřejné zakázky pod názvem: „Pořízení 
transformátoru 160 kVA v trafostanici KA_9156 – Šumbark-Bazén“ bude pro 
uchazeče provádět práce pod vysokým napětím.  

5. Čestné prohlášení poddodavatele, že na jeho osobu, nebo na plnění jím 
nabízené, se nevztahují mezinárodní sankce zákazu zadání veřejné zakázky 
ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb. o provádění mezinárodních sankcí, a není 
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, 
vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka na obchodní 
společnosti.  

6. V případě pochybností si může zadavatel vyžádat další informace výzvou 
k objasnění či doplnění. Poddodavatel, jehož prostřednictvím jiný uchazeč 
prokazuje kvalifikaci, pak již nemůže podat sám nabídku a nemůže být 
uchazečem jiné společné nabídky. 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

9/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

Jiný způsob prokázání 
kvalifikace: 

Uchazeč může splnění kvalifikace prokázat předložením neověřené kopie 
Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nebo kopie platného Certifikátu systému 
certifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu, v jakém tento doklad obsahuje 
požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Doklady musí být vydané v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nesmí být starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na 
kterém je vyznačeno zahájení řízení podle ust. § 231 odst. 4 zákona. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát může dodavatel nahradit 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 
a které je obdobou seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu. 
Pokud byla kvalifikace získána v zahraničí, prokázat doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

Požadavky na 
zpracování nabídky: 

Zpracování nabídkové ceny: 

Celková cena za řádné splnění celého předmětu veřejné zakázky (nabídková 
cena) musí obsahovat veškeré cenové a nákladové položky všech dodávek, služeb 
a dalších plnění potřebných k řádnému splnění celého předmětu veřejné 
zakázky, zejména cenové a nákladové položky veškerých dodávek, služeb a 
dalších plnění uvedených v čl. V. odst. 2 vzorového návrhu smlouvy, a to včetně 
všech nákladů souvisejících. Nabídková cena bude určena jako cena fixní a 
nejvýše přípustná. Dodavatel není oprávněn požadovat zvýšení nabídkové ceny, 
i kdyby si dodání a provedení výměny transformátoru, včetně ekologické 
likvidace dosavadního transformátoru zadavatele vyžádalo jiné úsilí nebo 
náklady, než byly dodavatelem předpokládány při podání nabídky, resp. při 
uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. Celková nabídková cena bude 
určena v české měně (Kč) v této struktuře: 

1. cena celkem bez DPH v Kč 
2. sazba DPH v % a výše DPH v Kč 
3. cena celkem s DPH v Kč 

V případě, že uchazeč není plátcem DPH, uvede uchazeč u sazby DPH a DPH v 
Kč poznámku „neplátce DPH“ a cenu bez DPH    a cenu včetně DPH uvede 
shodnou. 

V případě, že plnění je osvobozeno od DPH, uvede uchazeč u sazby DPH a DPH v 
Kč poznámku „osvobozeno od DPH“ a cenu bez DPH a cenu včetně DPH uvede 
shodnou. 

V případě rozporu mezi nabídkovou cenou doplněnou do krycího listu nabídky a 
nabídkovou cenou doplněnou do návrhu smlouvy, je pro účely hodnocení 
ekonomické výhodnosti nabídek rozhodující nabídková cena doplněná do návrhu 
smlouvy. 

  Návrh Smlouvy: 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá závazné obchodní, 
dodací, platební, záruční a další podmínky plnění veřejné zakázky, zahrnující také 
závazný způsob provedení výměny transformátoru, a to ve formě návrhu 
Smlouvy o koupi a provedení výměny transformátoru (viz Příloha č. 2 Výzvy). 

Uchazeč je povinen ke zpracování návrhu smlouvy použít Vzorový návrh smlouvy 
o koupi a provedení výměny transformátoru (viz. Příloha č. 2 Výzvy), který je 
v elektronické podobě uveřejněn na profilu zadavatele: 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

10/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

 https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00306754 a webových stránkách 
zadavatele https://ssrz.cz/zakazkysouteze/ .  

Uchazeč zpracuje návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky tak, že do 
příslušných článků Vzorového návrhu smlouvy o koupi a provedení výměny 
transformátoru (viz Příloha č. 2 Výzvy) doplní (do zvýrazněných polí označených 
slovy „DOPLNÍ UCHAZEČ“), níže uvedené náležitosti požadované zadavatelem 
s tím, že v ostatním musí zůstat obsah Vzorového návrhu smlouvy o koupi a 
provedení výměny transformátoru, nezměněn: 

- V čl. I. vzorového návrhu smlouvy, v části určené pro specifikaci 
„Prodávajícího“ - uchazeč doplní všechny své identifikační údaje 
prodávajícího v rozsahu všech zvýrazněných polí označených slovy „DOPLNÍ 
UCHAZEČ“. 

- V čl. V. odst. 1 uchazeč do zvýrazněných polí označených slovy „DOPLNÍ 
UCHAZEČ“ doplní nabídkovou cenu (Celkovou cenu) za řádné a úplné 
provedení celého předmětu veřejné zakázky, která bude v sobě zahrnovat
všechny cenové a nákladové položky na provedení veškerých dodávek, 
služeb a dalších plněních potřebných k řádnému splnění celého předmětu 
veřejné zakázky, zejména cenové a nákladové položky všech plnění 
uvedených v čl. V. odst. 2 vzorového návrhu smlouvy.  

Uchazeč do návrhu smlouvy doplní nabídkovou cenu (celkovou cenu) ve 
struktuře: celková cena bez DPH, sazba a výše DPH, celková cena včetně 
DPH. 

- V zápatí návrhu smlouvy, pod řádkem určeným k podpisu prodávajícího, 
uchazeč doplní svou obchodní firmu a jména osob a jejich funkce, 
oprávněných jednat za uchazeče. 

- Návrh smlouvy uchazeč opatří elektronickým podpisem osoby oprávněné 
jednat za uchazeče. 

Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

- Příloha č. 1 – Technický nebo katalogový list specifikující předmět koupě 
(nový transformátor s příslušenstvím) 

- Příloha č. 2 – Prohlášení o homologaci předmětu koupě (nového 
transformátoru s příslušenstvím) 

Krycí list nabídky Uchazeč ke zpracování krycího listu nabídky použije Přílohu č. 1 Výzvy. Uchazeč 
do krycího listu nabídky doplní do míst označených slovy „doplní uchazeč“: 

- identifikační údaje uchazeče v rozsahu vyžadovaném zadavatelem  

- nabídkovou cenu ve struktuře cena celkem bez DPH, sazba a výše DPH, 
cena celkem včetně DPH 

- místo a datum podpisu krycího listu nabídky 

- v místě určeném k podpisu krycího listu nabídky uchazeč doplní svou 
obchodní firmou, jméno, příjmení a funkci osoby oprávněné jednat za 
uchazeče 

Krycí list nabídky uchazeč opatří elektronickým podpisem osoby oprávněné 
jednat za uchazeče. 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

11/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

Obsah nabídky: Nabídka se podává pouze v písemné elektronické podobě, prostřednictvím 
elektronického nástroje, který je dostupný na adrese https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/00306754, 

Úplná nabídka musí obsahovat tyto dokumenty požadované zadavatelem: 

1. Krycí list nabídky 

2. Návrh Smlouvy o koupi a provedení výměny transformátoru  

3. Vyplněný a potvrzený dokument Technické specifikace předmětu veřejné 
zakázky (příloha č. 3 výzvy) 

4. Čestné prohlášení uchazeče o splnění jeho základní a ekonomické způsobilosti 
a k mezinárodním sankcím zákazu zadání veřejné zakázky a ke střetu zájmů  

5. Výpis z obchodního rejstříku (nebo jiné obdobné evidence) 

6. Výpis ze živnostenského rejstříku, nebo živnostenský list pro předmět 
podnikání: - Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

7. Doklad o odborné způsobilosti uchazeče pro práce pod vysokým napětím 

8. Pracovní smlouvu uzavřenou mezi uchazečem a osobou, prostřednictvím 
které uchazeč zabezpečuje odbornou způsobilost pro práce pod vysokým 
napětím, nebo písemné prohlášení osoby, prostřednictvím které uchazeč 
zabezpečuje provádění prací pod vysokým napětím, obsahující závazek této 
osoby, že ke splnění předmětu této veřejné zakázky bude pro uchazeče 
provádět práce pod vysokým napětím. 

9. Seznam významných zakázek uchazeče na dodávku transformátorů  

10. Prohlášení o homologaci k nabízenému transformátoru 

11. Technické nebo katalogové lisy k nabízenému transformátoru 

12. Doklady prokazující splnění kvalifikace poddodavatele v rozsahu dle 
této výzvy, jestliže uchazeč prokazuje splnění chybějící části kvalifikace 
prostřednictvím jiné osoby. 

13. Písemný závazek dodavatelů o jejich společné a nerozdílné odpovědnosti 
vůči zadavateli a třetím osobám za řádné splnění předmětu veřejné zakázky a 
ze záruky za jakost, v případě společné nabídky několika uchazečů. 

14. Plné moci či pověření pro osobu(y) podepisující, pokud   doklady 
nepodepisuje uchazeč či statutární zástupce uchazeče. 

Jazyk: Zadavatel pro všechny písemnosti vztahující se k tomuto výběrovému řízení i k 
plnění smlouvy do budoucna stanoví povinnost jejich vyhotovení v českém jazyce 
nebo slovenském jazyce. Písemnosti v jiném jazyce uchazeči doplní úředním 
překladem do českého jazyka. Zadavatel pro všechna ústní jednání vztahující se k 
tomuto zadávacímu řízení i k plnění smlouvy do budoucna stanoví jako jednací 
jazyk češtinu nebo slovenštinu. 

Závěrečná 
ustanovení: 

 
1. Doručené nabídky se stávají majetkem zadavatele a uchazeči nemají nárok na 

úhradu nákladů řízení. 
2. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích 

osob. 
3. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu zadávacích podmínek. 
4. Zadavatel si vyhrazuje právo na vyloučení uchazeče z tohoto výběrového řízení 

z důvodů uvedených v ustanovení § 48 a § 48a ZoZVZ. 
5. V případě, že zadavatel bude před uzavřením smlouvy vyžadovat originály 

nebo úředně ověřené kopie dokladů předložených v neověřené kopii v tomto 



Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov                          
 

12/12 

IČ: 00306754 
DIČ: CZ00306754 

Tel.: 596 415 765 E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 
ID datové schránky: vx2rnkn 

 

 

výběrovém řízení, doklad prokazující shodu nabízeného transformátoru s 
požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem, bude 
uchazeč povinen před podpisem smlouvy zadavateli takové doklady předložit. 
Nepředložení požadovaných dokladů před uzavřením smlouvy bude 
považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy a zadavatel má 
v takovém případě právo vyzvat k uzavření smlouvy uchazeče, který se umístil 
jako další v pořadí. 

6. Zrušení výběrového řízení: Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit toto 
výběrové řízení z jakéhokoliv důvodu, tedy i bez toho, aniž by byly naplněny 
důvody, nebo kterýkoliv z nich, pro které by jinak bylo možno zrušit zadávací 
řízení zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
tím není dotčeno, že tato veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky není 
zadávána podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.   

7. Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (dále jen „GDPR“) účastníky výběrového řízení o zpracování osobních 
údajů za účelem realizace výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu podle § 31 ZoZVZ. Zadavatel může v rámci realizace výběrového řízení 
zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad FO 
podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a 
jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem 
prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 
majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze 
v rozsahu nezbytném pro realizaci výběrového řízení a pouze po dobu 
stanovenou právními předpisy. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat 
jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla zadavatele. 
Více na webových stránkách https://www.mentordata.cz/sprava-sportovnich-
a-rekreacnich-zarizeni-havirov . 

Přílohy výzvy: č. 1: Krycí list nabídky 
č. 2:  Návrh Smlouvy o koupi a provedení výměny transformátoru 
č. 3: Technická specifikace předmětu veřejné zakázky – technické podmínky   
          veřejné zakázky 
č.4: Čestné prohlášení uchazeče ke splnění jeho základní a ekonomické způsobilosti
a k mezinárodním sankcím zákazu zadání veřejné zakázky a ke střetu zájmů 
č. 5: Seznam významných zakázek na dodávku transformátorů 

  č.6: Čestné prohlášení poddodavatele o splnění jeho základní způsobilosti 

K zadávací dokumentaci vč. příloh výzvy mají zájemci přístup na profilu 
zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00306754 a webových 
stránkách zadavatele https://ssrz.cz/zakazkysouteze/. 

 

ZADAVATEL 

 

 

Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov 

Ing. et Ing. Bc. Jiří Matěj MBAce, ředitel 

 


		2023-10-13T11:10:55+0200
	Ing. Jiří Matěj




